¹³⁶⁹ Nell'atto di divisione del 1556 la *galleria* resta uno spazio in comune tra i due fratelli e, per questo motivo, viene citata più volte in relazione ai suoi limiti fisici, agli usi consentiti e agli obblighi di manutenzione: "[...] usq(ue) inclusive cum suu(m) gallaria subtus et casiamentu(m) existen(tem) usq(ue) ad pilastros eiusdem inclusive [...]" (ASOS, Congregazione di Carità e Regio Ospedale, cartella 3, fascicolo 67, c. 1v non numerata); "[...] salvo etiam transitu in et sub eadem gallaria ac ingressu utiq(ue) egressu cum personis bestiis cavalinis bobus et curru secunde partis infra(scrip)ti [...]" (*idem*, c. 2r non numerata); "[...] itaq(ue) ullo modo impedire nec sub ea gallaria commerciu(m) aut seu longa frinatio non valeant facere eiusdem secundi p(ar)tis possessores sed transitum dimtaxat (*sic*) ibidem facere [...]" (*idem*, c. 2r non numerata); "[...] necno(n) superiori curte solata losarum circu(m) circa usq(ue) ad pilastros predictae gallerie [...]" (*idem*, c. 2r non numerata); "[...] gallaria aperta versus inferiorem viam edificata [...]" (*idem*, cc. 2r-v non numerate); "[...] votte dicte superioris curtis cum solo fundamenta pilastroru(m) eiusdem curtis [...]" (*idem*, c. 2v non numerata); "[...] gallerie aperte precellate cum suo coperto [...]" (*idem*, c. 2v non numerata); "[...] item stallas subtus vottas a parte gallerie et versus viam publicam inferiorem edificatas v(idelice)t ab uno angulo ad aliud et a fundamentis usq(ue) ad vottas eiusdem gallerie exclusive [...]" (*idem*, c. 6v non numerata). Per un riepilogo sommario delle attestazioni del termine *galleria* nella documentazione notarile saluzzese si può vedere BELTRAMO 2015b, p. 126.

¹³⁷⁰ Nell'atto di divisione del 1556 si legge infatti: "[...] ad parcellu(m) magni vireti exclusive [...]" (ASOS, Congregazione di Carità e Regio Ospedale, cartella 3, fascicolo 67, documento del 10 giugno 1556, c. 1v non numerata); "[...] vireto magno a fundamentis usq(ue) ad su(m)mu(m) [...]" (*idem*, c. 2r non numerata); "[...] una camera secundi partis per mirani (?) vireti predicti constructa [...]" (*idem*, c. 2r non numerata); "[...] cochina ingressum habien(tem) apud magnu(m) viretum [...]" (*idem*, c. 6r non numerata); "[...] andatorio seu caminata inferiori quo et qua itur de vireto magno ad aliud parvu(m) [...]" (*idem*, c. 6r non numerata). Per un riepilogo sommario delle attestazioni del termine *vireto* nella documentazione notarile saluzzese si può vedere BELTRAMO 2015b, pp. 136-137.